Муниципальное общеобразовательное учреждение

Горкинская основная общеобразовательная школа

Приказ

от  6 сентября 2024 г.                                                                                                         № 59

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

приказом отдела образования администрации Пыщугского муниципального округа от

06.09.2023 № 94,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников, за обеспечение конфиденциальности информации (тексты

заданий, решение, критерии оценивания), за информационное сопровождение школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников на сайте, в официальных группах

социальных сетей выполняющего обязанности ответственного за учебно-воспитательную

работу в школе  Каравацкую Г.Н

4. Каравацкой Г.Н..:

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников с 12 сентября по 31 октября 2024 года в соответствии с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г № 678;

- обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам: физика, химия, астрономия, математика,

информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет;

- подготовить отчетность по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по запросу отдела образования администрации Пыщугского муниципального

округа в срок до 6 ноября 2024г

- обеспечить сбор и хранение письменных заявлений родителей обучающихся,

заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, ознакомить

обучающихся с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, согласия на

публикацию по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети

«Интернет»

2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в установленные сроки

3. Разработать олимпиадные задания по учебным предметам для школьного этапа

олимпиады   в соответствии с Методическими рекомендациями к проведению школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.году по

каждому общеобразовательному предмету, за исключением учебных предметов:

астрономия, физика, биология, математика, химия, информатик.

            4. Признать утратившим силу приказ директора МОУ Горкинская ООШ от 12

сентября № 48 «О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников

 в 2023/24 учебном году»

1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                                                  О.Н.Завьялова

Приложение 1 к приказу

от 6.09.2024 № 59

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения

1 Информатика 23.10.2024

2 Физическая культура 16.10.2024

3 Русский язык 18.10.2024

4 Литература 17.10.2024

5 История 09.10.2024

6 Обществознание 15.10.2024

7 Математика         7-11кл   15.10.2024

4-6 кл   16.10.2024

8 Физика 2.10.2024

9 Биология 7-11 кл    8.10.2024

5-6 кл     9.10.2024

10 Химия 18.10.2024

11 География 22.10.2024

12 Немецкийй язык 23.10.2024

Директор школы:                                               О.Н. Завьялова